防災部議事録（令和 2 年度第五回）

開催日時  2020年 10 月 17日（土） 10:00～11:30

出席者   斉藤部長、

 飯塚、植田、大沼、小林、進士、持田、籾山

１．斉藤部長挨拶

２．議事内容

 （１） 町内危険個所、避難経路確認について

実施日 10月 17日（土） 10:00～11:00

方 法 土砂災害ハザードマップ「土砂災害警戒区域」をＡ、Ｂ

    2班に分けて現地調査を行う。

分担  Ａ：斉藤、飯塚、大場、籾山

    Ｂ：植田、大沼、小林、進士、持田

＊当日雨天のため 18日に実施した。

 （２）自主防災計画 STEP-1について内容の検討

    ・前回；1目的、2計画事項、3自主防災組織の編成及び任務分担

    ・今回；4防災知識の普及・啓発、5地域の災害危険の把握

        6防災訓練、7情報の収集・伝達、8避難

 （３）防災ビデオ講習会はコロナ感染、3蜜を避けるため中止とする

     防災情報等の提供の取り組みを推進する。

 （４）高津区防災訓練 11月 7日（土）南原小

会長、防災部員 9名 計 10名参加

 （５）ホームページ掲載内容の検討

    ・防災たより No.4は「分散避難」

３．その他

     次回 11月 7日（土） 13:00～

以上（大沼記）